
UCHWAŁA NR XIX/136/16
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 13 maja 2016 r.

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z terenów zieleni, których właścicielem jest Gmina Mońki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i 2 pkt 4, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t. j. z 2016 r., poz. 446), Rada Miejska w Mońkach uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania z terenów zieleni, których właścicielem jest Gmina Mońki.

§ 2. Regulamin korzystania z terenów zieleni winien być umieszczony na tablicach informacyjnych 
ustawionych na terenach zielonych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Edward Stanisław Klepacki

Id: 96761A09-26DD-414C-B7A3-A9CC6349FB62. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIX/136/16

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 13 maja 2016 r.

W sprawie ustalenia regulaminu korzystania z terenów zieleni, których właścicielem jest Gmina Mońki

§ 1. Rada Miejska w Mońkach wprowadza następujące zasady korzystania ze terenów zieleni znajdujących się 
na terenie miasta Mońki tj. ze skweru im. Czesława Gartycha położonego przy Al. Niepodległości w mieście 
Mońki, Parku Miejskiego (Gaj) i Amfiteatru Miejskiego oraz terenów zlokalizowanych przy Pomniku Chwały i 
przy zbiegu ulic Tysiąclecia i Al. Niepodległości, będących własnością Gminy Mońki.

§ 2. 1. Skwer im. Czesława Gartycha oraz tereny zieleni zlokalizowane przy Pomniku Chwały i przy zbiegu 
ulic Tysiąclecia i Al. Niepodległości w mieście Mońki są ogólnie dostępnym obszarem wypoczynku i rekreacji w 
miejscach do tego przeznaczonych.

2. Na obszarze Skweru im. Czesława Gartycha, terenu zieleni zlokalizowanego przy Pomniku Chwały oraz 
przy zbiegu ulic Tysiąclecia i Wyzwolenia zezwala się na:

1) wchodzenie na trawniki, z wyłączeniem obszarów rabat, skupin krzewów i murków;

2) prowadzenie działalności handlowej i reklamowej za zgodą zarządcy terenu;

3) organizowanie imprez okolicznościowych, wystaw czasowych za zgodą zarządcy terenu;

4) przebywanie dzieci na terenach zielonych pod opieką osób pełnoletnich.

3. W celu zapewnienia porządku, bezpieczeństwa życia i zdrowia na obszarze Skweru im. Czesława Gartycha, 
terenu zieleni zlokalizowanego przy Pomniku Chwały oraz przy zbiegu ulic Tysiąclecia i Wyzwolenia zabrania 
się:

1) niszczenia i uszkadzania urządzeń i obiektów stanowiących wyposażenie, w szczególności ławek, pojemników 
na śmieci, latarni, fontanny, murków, donic itp.;

2) usuwania kompletnych urządzeń i obiektów stanowiących wyposażenie, a także ich części;

3) korzystania z urządzeń i obiektów w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem;

4) niszczenia i uszkadzania trawników, drzew i nasadzeń roślin poprzez ich wyrywanie i zrywanie;

5) wyrzucania śmieci poza pojemniki na śmieci;

6) zanieczyszczania fontanny;

7) wchodzenia do fontanny oraz kąpania psów w fontannie;

8) wprowadzania psów bez smyczy i kagańca;

9) pozostawiania psich odchodów na trawnikach i alejkach (psie odchody należy wrzucać do specjalnych 
pojemników lub koszy na śmieci);

10) wjazdu i poruszania się pojazdami mechanicznymi, z wyjątkiem rowerów oraz wózków inwalidzkich, a także 
pojazdów dopuszczonych obowiązującą organizacją ruchu z wyjątkiem pojazdów służb:

a) policji,

b) pogotowia ratunkowego,

c) służb technicznych i utrzymywania czystości,

d) służb porządkowych podczas imprez organizowanych przez jednostki gminy.

11) jeżdżenia rowerami, na rolkach, łyżworolkach i deskorolkach po murkach, schodach, ławkach i pozostałym 
wyposażeniu lub w każdy inny sposób powodujący ich niszczenie oraz zagrażający bezpieczeństwu życia lub 
zdrowia użytkowników terenów zieleni;

Id: 96761A09-26DD-414C-B7A3-A9CC6349FB62. Podpisany Strona 1



12) palenia tytoniu, wnoszenia i spożywania alkoholu, zażywania środków odurzających oraz przebywania osób 
nietrzeźwych;

13) palenia ognisk i grillowania, używania materiałów pirotechnicznych oraz szkodliwych substancji 
chemicznych;

14) puszczania lampionów;

15) wyrzucania resztek pożywienia w celu dokarmiania ptactwa.

§ 3. Woda zasilająca fontannę nie nadaje się do spożycia.

§ 4. Osoby korzystające ze Skweru im. Czesława Gartycha, terenu zieleni zlokalizowanego przy Pomniku 
Chwały oraz przy zbiegu ulic Tysiąclecia i Wyzwolenia zobowiązane są do przestrzegania postanowień niniejszego 
regulaminu.

§ 5. 1. Park Miejski (Gaj) oraz Amfiteatr Miejski, jest ogólnie dostępnym obszarem wypoczynku i rekreacji w 
miejscach do tego przeznaczonych.

2. Na obszarze Parku  Miejskiego (Gaj) oraz Amfiteatru Miejskiego zezwala się na :

1) wchodzenie na trawniki, z wyłączeniem obszarów rabat, skupin krzewów i murków;

2) prowadzenie działalności handlowej i reklamowej za zgodą zarządcy terenu;

3) organizowanie imprez okolicznościowych, wystaw czasowych za zgodą zarządcy terenu;

4) przebywanie dzieci na terenie Parku Miejskiego (Gaj) oraz Amfiteatru Miejskiego pod opieką osób 
pełnoletnich.

3. W celu zapewnienia porządku, bezpieczeństwa życia i zdrowia na obszarze Parku zabrania się:

1) niszczenia i uszkadzania urządzeń i obiektów stanowiących wyposażenie Parku i Amfiteatru Miejskiego, a w 
szczególności ławek, pojemników na śmieci, latarni, itp.;

2) usuwania kompletnych urządzeń i obiektów stanowiących wyposażenie Parku, a także ich części;

3) korzystania z urządzeń i obiektów w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem;

4) niszczenia i uszkadzania trawników, drzew i nasadzeń roślin;

5) wyrzucania śmieci poza pojemniki na śmieci;

6) wprowadzania psów bez smyczy i kagańca;

7) pozostawiania psich odchodów na trawnikach i alejkach (psie odchody należy wrzucać do specjalnych 
pojemników lub koszy na śmieci);

8) wjazdu i poruszania się pojazdami mechanicznymi, z wyjątkiem rowerów oraz wózków inwalidzkich, a także 
pojazdów dopuszczonych obowiązującą organizacją ruchu;

9) jeżdżenia rowerami, na rolkach, łyżworolkach i deskorolkach po murkach, schodach, ławkach i pozostałym 
wyposażeniu lub w każdy inny sposób zagrażający bezpieczeństwu życia, zdrowia użytkowników lub 
powodujący jego niszczenie;

10) jeżdżenia konno;

11) spożywania napojów alkoholowych;

12) palenia ognisk i grillowania;

13) wyrzucania resztek pożywienia w celu dokarmiania ptactwa i zwierząt.

§ 6. Osoby korzystające z Parku Miejskiego (Gaj) oraz Amfiteatru Miejskiego zobowiązane są do 
przestrzegania postanowień niniejszego regulaminu.

§ 7. Każda forma zorganizowanej działalności wymaga zgody administratora.

§ 8. Za skutki wynikające z nieprawidłowego korzystania z obiektu i urządzeń oraz nieprzestrzegania 
niniejszego regulaminu administrator nie odpowiada.

Id: 96761A09-26DD-414C-B7A3-A9CC6349FB62. Podpisany Strona 2



§ 9. Obowiązki administratora oraz kontrolującego pełni Referat Gospodarki Komunalnej i Gospodarowania 
Odpadami Urzędu Miejskiego w Mońkach.

§ 10. Do obowiązków administratora terenów zielonych w szczególności należy:

a) współdziałanie z Policją oraz innymi organami kontroli,

b) nadzór nad czystością całości poprzez organizowanie systematycznego sprzątania i wywożenia nieczystości,

c) nadzór nad zapewnieniem drożności wyznaczonych ciągów komunikacyjnych (ścieżki spacerowe).

§ 11. 1. Wszelkie uwagi dotyczące terenów zieleni i administratora powinny być kierowane do Burmistrza 
Moniek.

2. Książkę skarg i wniosków przechowuje i udostępnia na żądanie administrator.

3. O wszelkich aktach wandalizmu lub innych niebezpiecznych zdarzeniach mających miejsce na terenie 
obiektów należy poinformować:

NUMER ALARMOWY 112, POGOTOWIERATUNKOWE 999,POLICJA 997, STRAŻ POŻARNA 
998

Id: 96761A09-26DD-414C-B7A3-A9CC6349FB62. Podpisany Strona 3




